
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВЭМ И
УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ
БЕГИМИ

31 июля 2019 г. № 134-1111

г. Нальчик

О перечне населенных пунктов Кабардино-Балкарской Республики, 
подверженных угрозе распространения лесных пожаров 

в 2019 году, и начале пожароопасного сезона 
в Кабардино-Балкарской Республике

В соответствии с пунктом 490 Правил противопожарного 
режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. № 390 
«О противопожарном режиме», Правительство Кабардино-Балкарской 
Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый перечень населенных пунктов 
Кабардино-Балкарской Республики, подверженных угрозе
распространения лесных пожаров в 2019 году.

2. Считать началом пожароопасного сезона
в Кабардино-Балкарской Республике 1 апреля 2019 г.

3. Признать утратившим силу постановление Правительства 
Кабардино-Балкарской Республики от 27 мая 2014 г. № 107-ПП 
«О ежегодной подготовке к пожароопасному весенне-летнему 
периоду в Кабардино-Балкарской Республике» (единый 
портал исполнительных органов государственной власти



2

Кабардино-Балкарской Республики и органов 
самоуправления (http://pravitelstvokbr.ru, 30 мая 2014 г.).

местного

Председатель Правител с̂тагг 
Кабардино-Балкарской Ресйубйшси ч

J к б г  ,  -  *  *
М  0 Т * * * Г ' «т г»" *к> t  *' t

7
А.Мусуков

http://pravitelstvokbr.ru


УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства 

Кабардино-Балкарской Республики
от 31 июля 2019 г. № 134-ПП

ПЕРЕЧЕНЬ
населенных пунктов Кабардино-Балкарской Республики, 

подверженных угрозе распространения лесных пожаров в 2019 году

№
п/п

Наименование
административно-
территориальной

единицы
Кабардино-Балкарской

Республики

Наименование 
населенного пункта

Общая 
протяженность 

границы 
населенного 

пункта с лесным 
участком (км)

Общая площадь 
населенного 

пункта (кв. км)

1. Эльбрусский район село Эльбрус 3,3 1,6

2. Эльбрусский район село Терскол 4,9 0,522

3. Эльбрусский район село Тегенекли 2 0,711

j u .


